ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1381/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja  realizada  a  implantação  da  tubulação  de  esgoto  na  rua  Edmundo  Victorino,  bairro
Brilhante 1.

JUSTIFICATIVA:

A  comunidade  da  Rua  Edmundo  Victorino,  no  bairro  Brilhante  1,  vem,  por  meio  desta,  solicitar  a  implantação  de
tubulação de esgoto na referida rua. A falta de uma rede de esgoto adequada tem gerado sérios transtornos aos
moradores, afetando a saúde pública e o bem-estar da população local.
Diante disso, solicitamos que sejam tomadas as providências necessárias para a instalação da tubulação de esgoto,
garantindo uma solução eficaz e a melhoria da infraestrutura da região.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE ABRIL DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB